
Pareiškimas dėl privatumo

Europos Parlamentas tvarko asmens duomenis vadovaudamasis 2018 m. spalio 23 d. Europos
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/1725 15 ir 16 straipsniais.

1) Kas tvarko Jūsų asmens duomenis?

Duomenų valdytojas1 yra Europos Parlamentas, o už duomenų tvarkymą atsakingas
subjektas yra Europos Parlamento koordinatoriaus vaiko teisių klausimais tarnyba,
kuriai atstovauja Ewa Koenig-Wojtowicz.

Su duomenų valdytoju / subjektu galima susisiekti adresu
EPCoordinatorChildRights@europarl.europa.eu arba pašto adresu Office of the
European Parliament Coordinator on children’s rights KOHL 08 Y 020
60, rue Wiertz / Wiertzstraat 60 B-1047 Bruxelles / Brussel.

2) Kokiu tikslu tvarkomi Jūsų asmens duomenys?

Jūsų asmens duomenys bus tvarkomi siekiant išanalizuoti ir išnagrinėti Jūsų užklausą
remiantis tarnybos kompetencija bei tvarkyti duomenis statistikos ir valdymo tikslais.

3) Koks yra duomenų tvarkymo teisinis pagrindas?

Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas yra 2018 m. kovo 28 d. Europos Parlamento
Biuro sprendimas D(2018)13252.

Tarnybos kompetencijos:

 atlikti pagrindinio kontaktinio punkto funkciją siekiant stebėti ir aktyviai
propaguoti vaiko teises įgyvendinant ES politiką bei užtikrinti, kad Parlamento
veiksmai šioje srityje būtų nuoseklūs ir matomi;

 skatinti tarpvalstybinį tarpininkavimą sprendžiant šeimos ginčus, turinčius
tarptautinį elementą;

 būti pagrindiniu informacijos centru valstybių narių piliečiams, susidūrusiems su
tarptautiniu tėvų vykdomu vaikų grobimu ar kitais šeimos ginčais, turinčiais
tarpvalstybinį elementą.

Reglamento (ES) 2018/1725 50 straipsnio 1 dalies a punktas taikomas tam tikrais
atvejais, kai duomenų subjektas aiškiai sutiko su siūlomu duomenų perdavimu, kuris
įvertintas kaip būtinas konkrečiu atveju.

1 Duomenų valdytojas yra valdžios institucija, tarnyba ar kita įstaiga, savarankiškai arba kartu su kitais subjektais
nustatanti asmens duomenų tvarkymo tikslus ir būdus. Duomenų valdytojui atstovauja to subjekto vadovas.



4) Kurie asmens duomenys yra tvarkomi?

Mes tvarkome Jūsų asmeninę informaciją, įskaitant pavardę, vardą, gyvenamąją šalį,
e. pašto adresą, telefono numerį, Jūsų užklausos temą ir bet kuriuos kitus asmens
duomenis, kurie gali būti pateikti užklausoje.

5) Kaip bus tvarkomi Jūsų asmens duomenys?

Prašymai priimami e. paštu.

Jeigu Jūsų užklausa susijusi su šeimos ginču, turinčiu tarpvalstybinį elementą, arba
tarptautiniu tėvų vykdomu vaikų grobimu, tarnyba gali susisiekti su Jumis telefonu
arba e. paštu, kad išsiaiškintų užklausos detales. Įvertinus atvejį, priimamas
sprendimas dėl tinkamos informacijos suteikimo ir tolesnių veiksmų.  Ši informacija
Jums bus išsiųsta e. paštu.

Jeigu Jūsų užklausa susijusi su vaiko teisėmis, priklausančiomis valstybių narių vidaus
kompetencijai, į Jūsų užklausą atsakysime e. paštu ir suteiksime informaciją apie
reikiamas tarnybas, į kurias galima kreiptis valstybėse narėse.

Tvarkant duomenis taikomos deramos techninės ir organizacinės priemonės.

6) Kiek laiko bus saugomi Jūsų asmens duomenys?
Jeigu Jūsų užklausa susijusi su tarptautiniu tėvų vykdomu vaikų grobimu arba šeimos
ginču, turinčiu tarpvalstybinį elementą, Jūsų asmens duomenis saugosime 10 metų.
Asmens duomenys tarnyboje tiek laiko saugomi tam, kad būtų galima atsakyti į
tolesnius paklausimus konkrečiu klausimu. Be to, šis laikas apima esamo
koordinatoriaus ir jo pirmtako bei įpėdinio įgaliojimų laikotarpius.

Jeigu Jūsų užklausa susijusi su bendro pobūdžio vaiko teisėmis, nepriklausančiomis
koordinatoriaus kompetencijai, ir jeigu mes suteikiame Jums informaciją apie
reikiamas valstybių narių tarnybas, Jūsų duomenis saugosime 2 metus.

7) Kas gauna Jūsų asmens duomenis?

Duomenimis gali būti dalijamasi su koordinatoriumi ir jo asmeninio kabineto
darbuotojais arba kitomis reikiamomis Europos Parlamento tarnybomis. Retais
atvejais – sutikus užklausėjui – duomenimis gali būti pasidalyta su reikiamomis ES
institucijų tarnybomis ir (arba) ES ar jai nepriklausančių valstybių kompetentingomis
institucijomis.

8) Ar Jūsų asmens duomenimis bus dalijamasi su ES nepriklausančiomis šalimis arba
tarptautinėmis organizacijomis?



Taip, Jūsų asmens duomenimis gali būti pasidalyta su ES nepriklausančia šalimi, kaip
nurodyta ankstesniame 7 punkte. Sutikus užklausėjui, duomenimis gali būti pasidalyta
su kompetentingomis atsakingos valstybės institucijomis. Su tarptautinėmis
organizacijomis duomenimis dalijamasi nebus.

9) Ar priimant sprendimus, galinčius turėti Jums įtakos, naudojami automatizuoti
procesai2 ir (arba) profiliavimas3?

Ne.

10) [Kai duomenų subjektas NĖRA asmens duomenų šaltinis] Jei asmens duomenys buvo
gauti ne iš Jūsų, kas juos suteikė?

Tik retais atvejais asmens duomenys gali būti gaunami iš susijusių valstybių
kompetentingų institucijų arba ES institucijų, veikiančių ES arba už jos ribų, kai, sutikus
užklausėjui, tarnyba kreipiasi pagalbos ar informacijos konkrečiu klausimu.

11) Kokios yra Jūsų teisės?
 Jūs turite šias teises:
o teisę į prieigą prie savo asmens duomenų,
o teisę ištaisyti savo asmens duomenis,
o [kai taikoma] teisę ištrinti savo asmens duomenis,
o [kai taikoma] teisę apriboti duomenų tvarkymą,
o [kai taikoma] teisę nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi,
o [kai teisėtas duomenų tvarkymo pagrindas yra duomenų subjekto sutikimas] teisę

bet kuriuo metu atšaukti savo sutikimą, nedarant poveikio sutikimu pagrįsto
duomenų tvarkymo teisėtumui iki sutikimo atšaukimo,

o teisę kreiptis į Europos Parlamento duomenų apsaugos pareigūną adresu data-
protection@europarl.europa.eu,

2 Tai sprendimų priėmimas tik automatizuotomis priemonėmis ir be žmogaus dalyvavimo. {Teoriniai pavyzdžiai:
interneto puslapis, kuriame pažymėję tam tikras pasirinktis būtumėte automatiškai įtraukti į įvairius gavėjų
sąrašus ir kas mėnesį gautumėte atitinkamą naujienlaiškį / automatizuotos sistemos naudojimas testų
atsakymams, kurie pasirenkami iš kelių variantų, žymėti ir praeinamajam balui pagal teisingų atsakymų skaičių
skirti.}
3 Profiliuojant analizuojami asmenybės, asmens elgesio, pomėgių ir įpročių aspektai, siekiant rengti su juo
susijusias prognozes arba priimti su juo susijusius sprendimus. Profiliavimas naudojamas siekiant išanalizuoti
arba numatyti aspektus, susijusius su duomenų subjekto darbo rezultatais, ekonomine padėtimi, sveikata,
asmeniniais pomėgiais ar interesais, patikimumu arba elgesiu, buvimo vieta, judėjimu ir pan. {Teorinis pavyzdys:
naudojantis socialinės žiniasklaidos priemonėmis renkami duomenys ir registruojami Jūsų polinkiai. Tuomet šie
duomenys naudojami rengiant naujas / kitokias su Jumis susijusias prognozes.}



o teisę pateikti skundą Europos duomenų apsaugos pareigūnui adresu
edps@edps.europa.eu.


